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اجرای گسترده‌ترین طرح آماده‌باش خود برای آیین گزارش
وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید است؛  
از افزایش ظرفیت پایگاه‌های امداد و نجــات جاده‌‌ای تا آماده‌باش 
100درصدی مراکز درمانی و البته استقرار بیمارستان‌های پیشرفته در 
محل برگزاری مراســم. صدهــا آمبولانــس، اتوبوس‌آمبولانس، 
موتورلانس، بالگرد، بیمارستان‌های سیار و صحرایی و هزاران نفر از 
نیروهای درمانی و امدادی در تهران، قم، مشهد و استان‌های پشتیبان، 
برای ارائه خدمات رایگان به شرکت‌کنندگان بسیج شده‌اند. مسئولان 
حوزه سلامت می‌گویند این برنامه‌ریزی با هدف تأمین 
سلامت میلیون‌ها زائر، مدیریت مخاطرات احتمالی 
به‌ویژه گرمازدگــی و ازدحام جمعیت و حفظ تداوم 
خدمات درمانی به همه شهروندان انجام شده‌ تا مردم 
بدون دغدغه درمانی در مراســم حضــور یابند و 
درصورت بروز هر حادثه‌ای، خدمــات امدادی در 
کوتاه‌ترین زمان از مسیرهای زمینی، هوایی و ریلی 
)مترو( در اختیار آنها قرار گیرد. گفتنی است مراسم 
وداع با رهبر شهید در روزهای ۱۳ و ۱۴تیر و مراسم 
تشییع در روز ۱۵تیر در تهران برگزار خواهد شد. این 

مراســم در روز ۱۶تیر در قم و مراسم تدفین هم 
 ۱۸تیــر در مشــهد مقدس 

برگزار می‌شود.

میلیون‌ها زائر زیر چتر سلامت
هزاران نیروی درمانی، صدها آمبولانس، بیمارستان‌های سیار و پوشش امدادی زمینی، هوایی و ریلی برای مراسم وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید بسیج شده‌اند
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 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r
تغذیه با شیر مادر خطر بیش فعالی را کاهش می‌دهد

 یک مطالعه جدید می‌گوید که تغذیه با شــیر مادر ممکن اســت یکی از راه‌های کاهش خطر ابتلا به اختلال
 بیش فعالی باشد. نتایج تحقیقات در نروژ نشان داد که تغذیه با شیر مادر احتمال ابتلا به اختلال بیش فعالی 

را در پسران و دختران کاهش می‌دهد.‌

هیچ شهروندی در برنامه پزشکی خانواده ‌ از درمان محروم نمی‌شود
دکتر اله‌کرم اخلاقی،رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بوشــهر با تأکید بر رویکرد عدالت‌محور برنامه ملی پزشکی 
خانواده و نظام ارجاع گفت: در این برنامه خدمات درمانی با تعرفه دولتی ارائه می‌شود و هیچ شهروندی به‌دلیل 
ناتوانی مالی از دریافت خدمات بهداشتی و درمانی محروم نخواهد شد.

خدمات درمانی رایگان 
جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور 
گفت: کمیته بهداشــت و درمــان در 3حوزه 
عملیاتی بهداشت، درمان و فوریت‌های پزشکی 
نقــش عملیاتــی اجرایی و خدمت‌رســانی و 
سازمان انتقال خون هم نقش حمایتی در تامین 
خون را برعهــده دارد. تمام بیمارســتان‌های 
مسیر حرکت زائران و تمامی بیمارستان‌های 
3شهر برگزار‌کننده مراســم یعنی تهران، قم 
و مشــهد هم در حالت آماده‌باش قرار دارند و 
تمام خدمات درمانی را در این مدت به‌صورت 
رایگان ارائه خواهند کــرد. میعادفر با تأکید بر 
اینکه از 3مســیر هوایی، زمینــی و زیرزمینی 
خدمات امــدادی به زائران ارائه خواهد شــد، 
عنوان کرد: هماهنگی کامل با شهرداری تهران 
انجام شده و 2 ایستگاه مترو به‌صورت خالی از 
جمعیت پیش‌بینی شــده‌اند تا صرفاً برای 
انتقال بیماران و مصدومان احتمالی مورد 
اســتفاده قرار بگیرند. او درباره تخمین 
اورژانس از حضور زائران در این مراســم 
و تمهیدات درنظر گرفته شده هم بیان 
کرد: دوســت داریم ۹۰میلیون ایرانی 
در این مراســم حضور داشته باشند 
اما عدد خاصی نمی‌توانیم پیش‌بینی 
کنیم. البته برای هر سناریویی با هر 

جمیعتی آمادگی داریم.

کمبود دارو و سرم‌ نداریم
نادر توکلی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران و رئیس کمیته بهداشت 
و درمان مراسم تشییع رهبر شهید هم درباره تامین تجهیزات پزشکی 
و داروهای مورد نیاز گفت:‌ تمامی خدمــات دارویی و اقلام مصرفی در 
تمامی سطوح درمانی تامین و به شکل رایگان ارائه می‌شود. در مورد سرم 
و دارو هم تمهیدات لازم اندیشیده و حتی مایعاتی که کم‌آبی را تا حدی 
می‌توانند جبران کنند -شبیه پودرهای او آر اس و محلول‌های خوراکی 
آشامیدنی- تامین شده است. سازمان اورژانس کشور و اورژانس تهران 
هم ذخیره‌های بزرگ ســرم را برای ما دپو کرده‌اند. علاوه بر این برای 
‌پیشگیری از بروز اختلال در دارورســانی هم داروخانه‌های شهر تهران
)‌جز داروخانه‌های شبانه‌روزی( که تمایل دارند خدمات بیشتری داشته 

باشند طبق بخشنامه می‌توانند تا ۱۲شب فعال باشند.

با خودروی شخصی نیایید
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران خطاب به زائران عنوان 
کرد:‌ در مسیر تشــییع تمام نرده‌های خیابان آزادی حذف 
شده تا هیچ مانعی برای جمعیت وجود نداشته باشد. برای 
حضور در مصلی هم هیچ‌گونه تشریفات نقلیه‌ای وجود ندارد 
و تأکید ما به مردم این است که وسیله نقلیه شخصی نیاورند 
و از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند چون قطعا به چالش 
خواهند خورد. ما حتی به بیمارستان‌های در مسیر تشییع هم 

اعلام کردیم که شیفت‌های ۲۴- ۴۸ درنظر بگیرند.

مراکز امدادی جاده قم 3برابر می‌شود
دومین شهر میزبان مراسم هم قم است و علی ابرازه، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی قم در این‌باره گفت: در مرکز فوریت‌ها 
و پیش‌بیمارستانی، حدود ۷۵آمبولانس از سایر دانشگاه‌ها 
اضافه شــده و مراکز جاده‌ای هم به 2 تا 3 برابر افزایش پیدا 
کرده‌اند. در رینگ مرکزی، یک بیمارستان ۵۰ تختخوابی 
صحرایــی در خود مســجد جمکــران و در رینگ بعدی، 
بیمارستان تخصصی ۶۰تختخوابی صحرایی در پارکینگ 
شماره ۳ جمکران مستقر شده است. درمانگاه تخصصی با 
تجهیزات کامل شــامل اتاق عمل هم در نزدیک جمکران 
با حضور متخصصان فعال خواهد بود. او تأکید کرد: حدود 
۵۵۰نفر در مرکــز اورژانس ۱۱۵ فعال هســتند و ۶۰تیم 
بهداشــتی هم داریم که بر مراکز تهیه و توزیع غذا نظارت 
می‌کنند. ۱۳پست امدادی هلال احمر هم ایجاد شده است.

شبکه ارتباطی چندلایه برای مدیریت بحران
توکلی از فعال‌سازی سامانه‌های هوشمند و پیش‌بینی شبکه‌های ارتباطی 
چندلایه برای مدیریت خدمات سلامت در این مراسم خبر داد و گفت: 
تمامی فرایندهای حوزه سلامت، از خدمات پیش‌بیمارستانی تا خدمات 
بیمارستانی، به‌صورت الکترونیک و بر بستر سامانه‌های هوشمند مدیریت 
می‌شود تا هماهنگی میان بخش‌های مختلف درمانی و امدادی با سرعت و 
دقت بیشتری انجام گیرد. برای حفظ پایداری ارتباطات، لایه‌های مختلف 
ارتباطی پیش‌بینی شــده؛ به‌گونه‌ای که علاوه بر شبکه تلفن همراه، از 
سامانه‌های بی‌سیم و بسترهای ارتباطی مستقل نیز استفاده خواهد شد 
تا درصورت بروز هرگونه اختلال در یکی از شبکه‌ها، ارتباط میان مراکز 

فرماندهی، بیمارستان‌ها و تیم‌های عملیاتی قطع نشود.

پوشش بیمه‌ای برای شرکت‌کنندگان مراسم
براســاس ابلاغ بیمه مرکزی، 7شرکت بیمه‌ موظف شدند 
نسبت به عرضه پوشش‌های بیمه‌ای برای شرکت‌کنندگان 
در مراسم وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب اقدام کنند. 
این رسالت در راستای حفظ امنیت و آرامش خاطر مردم و 
با رویکردی مسئولانه صورت گرفته تا شرکت‌کنندگان با 

آرامش در این مراسم حضور یابند.

۱۹۰۰
پایگاه جاده‌ای

 در مسیر کاروان‌های زائران 
آماده خدمت‌رسانی هستند

3200
نفر

2800پرستار و 400پزشک و 
متخصص خدمات درمانی 

مراسم تشییع را در قم 
پوشش می‌دهند 

7
دانشگاه

علوم پزشکی در کاشان، اراک، 
ساوه، مازندران، بابل، ساری 
و گیلان استان‌های پشتیبان 

برای 3شهر برگزار‌کننده 
مراسم هستند

۲۳
فروند

بالگرد برای خدمت‌رسانی در این 
مراسم درنظر گرفته شده است

8
بیمارستان 

تخصصی سیار و یک بیمارستان 
صحرایی در مصلای تهران برپا شده 
و هرگونه نیاز به خدمات اورژانس و 
حیات‌بخش را شبیه یک بیمارستان 

پیشرفته‌ کامل ارائه خواهند کرد

250
پرسنل

کادر درمان اعم از پزشک و پرستار 
در هر یک از بیمارستان‌های 

مصلی حضور دارند 

خدمات ویژه اورژانس ‌ 
در روزهای تشییع رهبر شــهید، برای نخستین بار یک قطار مترو 
بــرای انتقــال ریلــی مصدومــان بــه شــکل اختصاصــی در اختیــار 
اورژانس اســتان تهــران قــرار گرفته اســت. آنها بــا این آمــار آماده 

برگزاری مراسم بدرقه رهبر شهید هستند.

1500
نیروی عملیاتی 

443
آمبولانس

38
اتوبوس آمبولانس

300
موتورلانس

14
اتاق سرد

7
فروند بالگرد

13
ایستگاه درمانی
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